
Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 

 

 

Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2024 - Staffel Süd 
 
 
 Boden P-Pferd Ringe Sprung Barren Reck Bonus Gesamt 

Turn-Team Baden 36,60 33,00 32,45 35,55 35,35 33,20 5,00 211,15 
AK 15/16 - Reichenbach Elias 11,50 11,35 10,15 11,20 11,05 11,60  66,85 
AK 12-14 - Baur Nico 12,95 9,80 9,90 13,70 11,25 10,70  68,30 
AK 12-14 - Mihai Andrei  10,55 11,45  11,80   33,80 
AK 12-14 - Kanther Timon 12,15 11,10 10,85 10,20 12,30 10,55  67,15 
AK 12-14 - Stadnik Denis 10,45   10,65  10,90  32,00 
 
Turn Team Bayern 36,75 30,95 33,25 36,90 36,50 32,60 2,50 209,45 
AK 12-14 - Phinyo Brick 13,15 11,20 11,65 13,10 11,85 10,80  71,75 
AK 15/16 - Zeno Csuka 12,15 6,95 10,80  12,40   42,30 
AK 12-14 - Tim Berger 10,80 10,20 10,80 11,90  11,25  54,95 
AK 12-14 - Levin Eren  9,55 10,25   10,55  30,35 
AK 12-14 - Maximilian Ernst 11,45   11,10    22,55 
AK 12-14 - Nikita Loran     9,75   9,75 
AK 12-14 - Ferdinand Schultz    11,90 12,25 10,40  34,55 
 
KTV Straubenhardt 33,40 31,45 32,35 37,55 34,65 32,95 5,00 207,35 
AK 12-14 - Ben Arendt 12,00 10,65 11,00 9,60 10,45 11,25  64,95 
AK 12-14 - Fabian Giebelhäuser 10,50  9,30     19,80 
AK 12-14 - Lenny Neff  9,90  12,60 11,70   34,20 
AK 15/16 - Till Rapp 9,25  10,95 13,10 11,90   45,20 
AK 15/16 - Luc Walterspacher 10,90 10,90 10,40 11,85 11,05 10,60  65,70 
AK 15/16 - Bence Szabó  9,85    11,10  20,95 
AK 12-14 - Alessandro Arlia      9,80  9,80 
 
TG Saar 32,95 26,60 30,70 35,05 31,85 29,90 5,00 192,05 
AK 12-14 - Jonas Rabe  8,50  11,05 8,95   28,50 
AK 12-14 - Alexios Mousichidis 11,40  8,50  10,85   30,75 
AK 15/16 - Dario Scholl 10,55 8,90 10,25 11,20  10,45  51,35 
AK 12-14 - Philipp Heil 10,50 6,50 9,75 10,65 10,50 9,65  57,55 
AK 12-14 - Max Steinmetz 11,00 9,20 10,70 12,80 10,50 9,80  64,00 
 
 
Dillingen, 26.10.2024 



 Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 

–––––––– 

Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2024 - Staffel Süd 
Einzelwertung 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 1 Phinyo Brick Turn Team Bayern 13,15 11,20 11,65 13,10 11,85 10,80 71,75 
 Jg: 2010  D: 4,20 D: 4,00 D: 3,50 D: 4,00 D: 4,00 D: 2,90 
 E: 8,95 E: 7,20 E: 8,15 E: 9,10 E: 7,85 E: 7,90 
 

 2 Baur Nico Turn-Team Baden 12,95 9,80 9,90 13,70 11,25 10,70 68,30 
 Jg: 2010  D: 4,10 D: 2,20 D: 2,00 D: 4,00 D: 3,00 D: 2,60 
 E: 8,85 E: 7,90 E: 8,20 E: 9,70 E: 8,25 E: 8,10 
 Pen: 0,30 Pen: 0,30 

 3 Kanther Timon Turn-Team Baden 12,15 11,10 10,85 10,20 12,30 10,55 67,15 
 Jg: 2011  D: 3,60 D: 3,90 D: 2,80 D: 2,80 D: 3,50 D: 3,10 
 E: 8,85 E: 7,20 E: 8,05 E: 7,70 E: 8,80 E: 7,45 
 Pen: 0,30   Pen: 0,30 

 4 Reichenbach Elias Turn-Team Baden 11,50 11,35 10,15 11,20 11,05 11,60 66,85 
 Jg: 2009  D: 4,10 D: 4,10 D: 3,10 D: 1,60 D: 3,50 D: 3,00 
 E: 7,40 E: 7,25 E: 7,05 E: 9,60 E: 7,55 E: 8,60 
 

 5 Luc Walterspacher KTV Straubenhardt 10,90 10,90 10,40 11,85 11,05 10,60 65,70 
 Jg: 2008  D: 3,70 D: 3,10 D: 2,30 D: 3,20 D: 2,90 D: 3,00 
 E: 7,20 E: 7,80 E: 8,40 E: 8,65 E: 8,15 E: 7,60 
 Pen: 0,30 

 6 Ben Arendt KTV Straubenhardt 12,00 10,65 11,00 9,60 10,45 11,25 64,95 
 Jg: 2011  D: 3,60 D: 3,70 D: 2,90 D: 2,80 D: 2,80 D: 2,70 
 E: 8,70 E: 6,95 E: 8,10 E: 7,10 E: 7,65 E: 8,55 
 Pen: 0,30   Pen: 0,30 

 7 Max Steinmetz TG Saar 11,00 9,20 10,70 12,80 10,50 9,80 64,00 
 Jg: 2010  D: 3,80 D: 3,20 D: 3,10 D: 4,00 D: 2,40 D: 2,00 
 E: 7,40 E: 6,00 E: 7,90 E: 8,90 E: 8,10 E: 7,80 
 Pen: 0,20  Pen: 0,30 Pen: 0,10 

 8 Philipp Heil TG Saar 10,50 6,50 9,75 10,65 10,50 9,65 57,55 
 Jg: 2011  D: 3,30 D: 2,30 D: 2,10 D: 2,20 D: 2,30 D: 2,00 
 E: 7,50 E: 4,50 E: 7,95 E: 8,45 E: 8,20 E: 7,65 
 Pen: 0,30 Pen: 0,30 Pen: 0,30 

 9 Tim Berger Turn Team Bayern 10,80 10,20 10,80 11,90  11,25 54,95 
 Jg: 2011  D: 3,40 D: 2,40 D: 2,70 D: 2,80  D: 2,20 
 E: 7,40 E: 8,10 E: 8,10 E: 9,10  E: 9,05 
 Pen: 0,30 

 10 Dario Scholl TG Saar 10,55 8,90 10,25 11,20  10,45 51,35 
 Jg: 2008  D: 3,70 D: 2,30 D: 2,90 D: 2,20  D: 1,80 
 E: 7,15 E: 6,90 E: 7,65 E: 9,00  E: 8,65 
 Pen: 0,30 Pen: 0,30 Pen: 0,30 

 11 Till Rapp KTV Straubenhardt 9,25  10,95 13,10 11,90  45,20 
 Jg: 2008  D: 3,30  D: 2,70 D: 4,00 D: 3,20 
 E: 5,95  E: 8,55 E: 9,10 E: 8,70 
 Pen: 0,30 

 12 Zeno Csuka Turn Team Bayern 12,15 6,95 10,80  12,40  42,30 
 Jg: 2009  D: 4,30 D: 2,70 D: 3,40  D: 3,80 
 E: 8,45 E: 4,25 E: 7,40  E: 8,60 
 Pen: 0,60 

 13 Ferdinand Schultz Turn Team Bayern    11,90 12,25 10,40 34,55 
 Jg: 2011     D: 2,80 D: 3,00 D: 2,50 
 E: 9,10 E: 9,25 E: 7,90 
 

 14 Lenny Neff KTV Straubenhardt  9,90  12,60 11,70  34,20 
 Jg: 2010   D: 2,20  D: 4,00 D: 3,30 
 E: 8,00  E: 8,70 E: 8,40 
 Pen: 0,30  Pen: 0,10 

 15 Mihai Andrei Turn-Team Baden  10,55 11,45  11,80  33,80 
 Jg: 2010   D: 4,10 D: 3,40  D: 4,00 
 E: 6,45 E: 8,05  E: 7,80 
 

 16 Stadnik Denis Turn-Team Baden 10,45   10,65  10,90 32,00 
 Jg: 2011  D: 3,70   D: 1,60  D: 2,70 
 E: 7,05   E: 9,05  E: 8,20 
 Pen: 0,30 
 



Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 
 

 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 17 Alexios Mousichidis TG Saar 11,40  8,50  10,85  30,75 
 Jg: 2012  D: 3,50  D: 1,80  D: 2,40 
 E: 8,20  E: 7,00  E: 8,45 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 

 18 Levin Eren Turn Team Bayern  9,55 10,25   10,55 30,35 
 Jg: 2010   D: 2,90 D: 3,30   D: 2,70 
 E: 6,65 E: 7,25   E: 7,85 
 Pen: 0,30 

 19 Jonas Rabe TG Saar  8,50  11,05 8,95  28,50 
 Jg: 2010   D: 2,30  D: 2,20 D: 2,30 
 E: 6,50  E: 8,85 E: 6,65 
 Pen: 0,30 

 20 Maximilian Ernst Turn Team Bayern 11,45   11,10   22,55 
 Jg: 2011  D: 3,40   D: 2,80 
 E: 8,15   E: 8,30 
 Pen: 0,10 

 21 Bence Szabó KTV Straubenhardt  9,85    11,10 20,95 
 Jg: 2009   D: 4,00    D: 2,70 
 E: 5,85    E: 8,40 
 

 22 Fabian Giebelhäuser KTV Straubenhardt 10,50  9,30    19,80 
 Jg: 2010  D: 3,20  D: 2,00 
 E: 7,60  E: 7,60 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 

 23 Alessandro Arlia KTV Straubenhardt      9,80 09,80 
 Jg: 2011       D: 1,80 
 E: 8,00 
 

 24 Nikita Loran Turn Team Bayern     9,75  09,75 
 Jg: 2011      D: 3,00 
 E: 6,75 
 

 
Dillingen, 26.10.2024 



 Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 

–––––––– 

Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2024 - Staffel Süd 
Einzelwertung - AK 12-14 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 1 Phinyo Brick Turn Team Bayern 13,15 11,20 11,65 13,10 11,85 10,80 71,75 
 Jg: 2010  D: 4,20 D: 4,00 D: 3,50 D: 4,00 D: 4,00 D: 2,90 
 E: 8,95 E: 7,20 E: 8,15 E: 9,10 E: 7,85 E: 7,90 
 

 2 Baur Nico Turn-Team Baden 12,95 9,80 9,90 13,70 11,25 10,70 68,30 
 Jg: 2010  D: 4,10 D: 2,20 D: 2,00 D: 4,00 D: 3,00 D: 2,60 
 E: 8,85 E: 7,90 E: 8,20 E: 9,70 E: 8,25 E: 8,10 
 Pen: 0,30 Pen: 0,30 

 3 Kanther Timon Turn-Team Baden 12,15 11,10 10,85 10,20 12,30 10,55 67,15 
 Jg: 2011  D: 3,60 D: 3,90 D: 2,80 D: 2,80 D: 3,50 D: 3,10 
 E: 8,85 E: 7,20 E: 8,05 E: 7,70 E: 8,80 E: 7,45 
 Pen: 0,30   Pen: 0,30 

 4 Ben Arendt KTV Straubenhardt 12,00 10,65 11,00 9,60 10,45 11,25 64,95 
 Jg: 2011  D: 3,60 D: 3,70 D: 2,90 D: 2,80 D: 2,80 D: 2,70 
 E: 8,70 E: 6,95 E: 8,10 E: 7,10 E: 7,65 E: 8,55 
 Pen: 0,30   Pen: 0,30 

 5 Max Steinmetz TG Saar 11,00 9,20 10,70 12,80 10,50 9,80 64,00 
 Jg: 2010  D: 3,80 D: 3,20 D: 3,10 D: 4,00 D: 2,40 D: 2,00 
 E: 7,40 E: 6,00 E: 7,90 E: 8,90 E: 8,10 E: 7,80 
 Pen: 0,20  Pen: 0,30 Pen: 0,10 

 6 Philipp Heil TG Saar 10,50 6,50 9,75 10,65 10,50 9,65 57,55 
 Jg: 2011  D: 3,30 D: 2,30 D: 2,10 D: 2,20 D: 2,30 D: 2,00 
 E: 7,50 E: 4,50 E: 7,95 E: 8,45 E: 8,20 E: 7,65 
 Pen: 0,30 Pen: 0,30 Pen: 0,30 

 7 Tim Berger Turn Team Bayern 10,80 10,20 10,80 11,90  11,25 54,95 
 Jg: 2011  D: 3,40 D: 2,40 D: 2,70 D: 2,80  D: 2,20 
 E: 7,40 E: 8,10 E: 8,10 E: 9,10  E: 9,05 
 Pen: 0,30 

 8 Ferdinand Schultz Turn Team Bayern    11,90 12,25 10,40 34,55 
 Jg: 2011     D: 2,80 D: 3,00 D: 2,50 
 E: 9,10 E: 9,25 E: 7,90 
 

 9 Lenny Neff KTV Straubenhardt  9,90  12,60 11,70  34,20 
 Jg: 2010   D: 2,20  D: 4,00 D: 3,30 
 E: 8,00  E: 8,70 E: 8,40 
 Pen: 0,30  Pen: 0,10 

 10 Mihai Andrei Turn-Team Baden  10,55 11,45  11,80  33,80 
 Jg: 2010   D: 4,10 D: 3,40  D: 4,00 
 E: 6,45 E: 8,05  E: 7,80 
 

 11 Stadnik Denis Turn-Team Baden 10,45   10,65  10,90 32,00 
 Jg: 2011  D: 3,70   D: 1,60  D: 2,70 
 E: 7,05   E: 9,05  E: 8,20 
 Pen: 0,30 

 12 Alexios Mousichidis TG Saar 11,40  8,50  10,85  30,75 
 Jg: 2012  D: 3,50  D: 1,80  D: 2,40 
 E: 8,20  E: 7,00  E: 8,45 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 

 13 Levin Eren Turn Team Bayern  9,55 10,25   10,55 30,35 
 Jg: 2010   D: 2,90 D: 3,30   D: 2,70 
 E: 6,65 E: 7,25   E: 7,85 
 Pen: 0,30 

 14 Jonas Rabe TG Saar  8,50  11,05 8,95  28,50 
 Jg: 2010   D: 2,30  D: 2,20 D: 2,30 
 E: 6,50  E: 8,85 E: 6,65 
 Pen: 0,30 

 15 Maximilian Ernst Turn Team Bayern 11,45   11,10   22,55 
 Jg: 2011  D: 3,40   D: 2,80 
 E: 8,15   E: 8,30 
 Pen: 0,10 

 16 Fabian Giebelhäuser KTV Straubenhardt 10,50  9,30    19,80 
 Jg: 2010  D: 3,20  D: 2,00 
 E: 7,60  E: 7,60 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 



Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 
 

 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 17 Alessandro Arlia KTV Straubenhardt      9,80 09,80 
 Jg: 2011       D: 1,80 
 E: 8,00 
 

 18 Nikita Loran Turn Team Bayern     9,75  09,75 
 Jg: 2011      D: 3,00 
 E: 6,75 
 

 
Dillingen, 26.10.2024 



 Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 

–––––––– 

Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2024 - Staffel Süd 
Einzelwertung - AK 15-16 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 1 Reichenbach Elias Turn-Team Baden 11,50 11,35 10,15 11,20 11,05 11,60 66,85 
 Jg: 2009  D: 4,10 D: 4,10 D: 3,10 D: 1,60 D: 3,50 D: 3,00 
 E: 7,40 E: 7,25 E: 7,05 E: 9,60 E: 7,55 E: 8,60 
 

 2 Luc Walterspacher KTV Straubenhardt 10,90 10,90 10,40 11,85 11,05 10,60 65,70 
 Jg: 2008  D: 3,70 D: 3,10 D: 2,30 D: 3,20 D: 2,90 D: 3,00 
 E: 7,20 E: 7,80 E: 8,40 E: 8,65 E: 8,15 E: 7,60 
 Pen: 0,30 

 3 Dario Scholl TG Saar 10,55 8,90 10,25 11,20  10,45 51,35 
 Jg: 2008  D: 3,70 D: 2,30 D: 2,90 D: 2,20  D: 1,80 
 E: 7,15 E: 6,90 E: 7,65 E: 9,00  E: 8,65 
 Pen: 0,30 Pen: 0,30 Pen: 0,30 

 4 Till Rapp KTV Straubenhardt 9,25  10,95 13,10 11,90  45,20 
 Jg: 2008  D: 3,30  D: 2,70 D: 4,00 D: 3,20 
 E: 5,95  E: 8,55 E: 9,10 E: 8,70 
 Pen: 0,30 

 5 Zeno Csuka Turn Team Bayern 12,15 6,95 10,80  12,40  42,30 
 Jg: 2009  D: 4,30 D: 2,70 D: 3,40  D: 3,80 
 E: 8,45 E: 4,25 E: 7,40  E: 8,60 
 Pen: 0,60 

 6 Bence Szabó KTV Straubenhardt  9,85    11,10 20,95 
 Jg: 2009   D: 4,00    D: 2,70 
 E: 5,85    E: 8,40 
 

 
Dillingen, 26.10.2024 


